

**KOMISJA  
RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH**

protokół z posiedzenia **32 / 17** w dniu **4 września 2017 roku**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na ostrówku. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13 00 zakończyło o godz 14 00. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy. W posiedzeniu uczestniczyli dr n. med Jarosław Mijas – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pediatrii oraz dr n. med. Anna Matejuk – Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

**Porządek obrad:**

1. Informacja Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie pediatrii dla województwa opolskiego – dr n. med. Jarosława Mijasa o sytuacji pediatrii w regionie.
2. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu środowiska w województwie opolskim w 2016 roku.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.

*\* do porządku obrad wprowadzono dodatkowe punkty:*

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/296/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 2017 roku dla województwa opolskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Cisek, powiat kędzierzyńsko-kozielski, województwo opolskie.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dziemiany, powiat kościerski, województwo pomorskie.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kęsowo, powiat tucholski, województwo kujawsko-pomorskie.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipusz, powiat kościelski, województwo pomorskie.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chojnice, powiat chojnicki, województwo pomorskie.

*\* poszerzony porządek obrad przyjęto w głosowaniu jednogłośnie*

## **Informacja Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie pediatrii dla województwa opolskiego – dr n. med. Jarosława Mijasa o sytuacji pediatrii w regionie.**

J.Mijas – dziękuję za zaproszenie i dziękuję za podjęcie przez Komisję tego tematu, ponieważ w pediatrii w regionie jest problem, a za chwilę będzie katastrofa. Jeśli chodzi o liczbę lekarzy pediatrów województwo opolskie zajmuje przedostatnie miejsce w kraju. Egzaminu specjalizacyjnego rocznie zdaje 241 rezydentów, w tym trzech pediatrów i w tym tempie za 10 lat przybędzie nam 30 lekarzy pediatrów i wtedy otrzemy się o katastrofę. Ministerstwo forsuje pomysł, aby lekarz pediatra leczył dzieci tylko do 8 roku życia i wtedy będziemy mieli do czynienia z zafałszowaniem statystyk. Chcieliśmy zwiększyć ilość lekarzy rezydentów, mogliśmy mieć 6 miejsc prezydenckich, ale jest wymóg elektronicznego zgłaszania się, ale nie zadziałał system i żaden rezydent nie zaczął specjalizacji w tym roku. Połowa lekarzy pediatrów do 15 lat odejdzie z pracy. Pediatria boryka się też z problemem niedofinansowania, zbyt małą ilością lekarzy w poradniach i brakiem lekarzy na nocnych dyżurach. Problemem też jest konieczność finansowania transportu chorych ze środków na leczenie oraz to, że oddział neurologii dziecięcej nie przyjmuje dzieci do 3 roku życia. W województwie opolskim wszystkie oddziały pediatryczne są równorzędne, jedynie WCM leczy trudniejsze przypadki. W województwie opolskim dzięki ofiarności personelu mamy sytuację na razie dość dobrą, ale za 10 lat będzie dramatyczna. Musimy zachęcać do podejmowania specjalizacji z pediatrii, proszę Komisję o wsparcie, no i sytuacja o której mówiłem 6 lekarzy rezydentów nie rozpoczęło specjalizacji jesienią.

N.Krajczy – dziękuję i proszę jeszcze o informację dot. neurologii dziecięcej. Jestem dyrektorem dużego szpitala powiatowego i dzieci w wieku do trzech lat są odsyłane do Wrocławia lub do Katowic, bo szpital specjalistyczny wojewódzki w Opolu dzieci w tym wieku nie przyjmuje. Śp. Dr Konarzewska tak ustaliła, że należy korzystać z klinik we Wrocławiu i w Katowicach, dzieci tam są przewożone zamiast do szpitala wojewódzkiego i potem wszyscy się zastanawiają kto zapłaci za transport.

R.Kolek – dr Mijas bardzo dobrze zrelacjonował problem w pediatrii, młodzi lekarze wybierają inne specjalizacje. Problem nie ma szans na rozwiązanie w najbliższych latach. Jeśli z powodu niedziałającego systemu komputerowego tracimy 6 miejsc prezydenckich to jest to prawdziwa tragedia. W Opolu powstaje Wydział Lekarski, ale co z tego, jak nie będziemy mieli przyznanych miejsc rezydenckich. Jeśli chodzi o neurologię dziecięcą szpital na Wodociągowej nie organizował leczenia dzieci do 2 roku życia. Były rozmowy, abyśmy w Górnośląskim Centrum Dziecka zatrudnili osobę do „obsługi” dzieci z województwa opolskiego do czasu zorganizowania oddziału na Wodociągowej. Dyrektor już zatrudnił kadrę, inną sprawą są niezbędne inwestycje, ale już odbyły się rozmowy w Ministerstwie i wygląda to optymistycznie, ale jest to kwestia około 2 lat.

M.Bochenek – zator elektronicznego naboru też nie rozwiązałby istniejącego problemu, ale przecież istnieje system papierowy.

J.Mijas – właśnie że nie, obowiązuje tylko system elektroniczny i ta 6 rezydentów nie rozpocznie specjalizacji jesienią, najwcześniej wiosną przyszłego roku, przy kolejnym naborze i to są te utracone miejsca rezydenckie. Dobrze, że dzisiaj rozmawiamy o tym na

Komisji Zdrowia, niedługo planowane jest spotkanie z panią Wojewodą, a te 6 miejsc prezydenckich jest naprawdę na wagę złota. Trochę mnie rozczarowało kierownictwo Uniwersytetu Opolskiego, które planuje podpisanie umów za trzy lata, jak ja mam czekać trzy lata, aż Uniwersytet zatrudni mi tych lekarzy.

S.Tubek – zajmowałem się tym tematem 10 lat temu i przez te lata problem nie tylko się nie rozwiązał, ale poważnie narósł i ten system się wali, to musi po prostu upaść.

*\* Członkowie Komisji przyjęli informację jednocześnie formułując wniosek dot. wystąpienia do Wicewojewody o wyjaśnienie sprawy miejsc rezydenckich w pediatrii w jesiennym naborze bieżącego roku – wniosek w załączeniu.*

### **Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu środowiska w województwie opolskim w 2016 roku.**

A.Matejuk – sytuacja sanitarno – epidemiologiczna województwa opolskiego w ubiegłym roku nie była zła. Pomimo dobrej sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych zawsze należy się liczyć z możliwością zachorowań na groźne choroby przywleczone z innych krajów. Priorytetem dla nas jest poprawa ilości stanu szczepień oraz wprowadzenie Programu szczepień ochronnych ( pneumokoki, meningokoki, wirus brodawczaka, roto wirus, ospa wietrzna ). Monitorujemy jakość wody przeznaczonej do spożycia oraz jakość wody w basenach i kąpieliskach w okresie letnim. Stale kontrolujemy stan obiektów użyteczności publicznej, stan sanitarny szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych, stan sanitarny miejsc pracy, stan sanitarny obiektów w których produkowana jest żywność i zakładów prowadzących żywienie mieszkańców oraz podmiotów wykonujących działalność leczniczą. W porównaniu do lat poprzednich w roku 2016 przeprowadzono więcej kontroli, które miały na celu sprawdzenie egzekwowania zakazu wprowadzania do obrotu substancji psychoaktywnych, po raz pierwszy od roku 2011 nie stwierdzono w regionie działalności obiektów, w których te środki można nabyć, zmniejszyła się także liczba postępowań administracyjnych w stosunku do osób fizycznych handlujących tzw. dopalaczami. Pracownicy Działu Laboratoryjnego opolskiego sanepidu wykonali w 2016 roku 29 527 badań, w ramach których wykonano 53 248 oznaczeń chemicznych, 5 108 fizycznych i 34 296 mikrobiologicznych. Liczba akredytowanych oznaczeń wzrosła z 76 w 2004 roku do 1 192 w roku 2016 – w obszarze badań żywności, wody i środowiska. Prezentacja dot. stanu sanitarnego województwa będzie również na sesji Sejmiku jutro.

*\* Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu*

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/296/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 2017 roku dla województwa opolskiego.**

I.Damboń – zmiana w uchwale jest konieczna, ponieważ otrzymaliśmy dodatkowo kwotę 31 tys zł, na zadania realizowane przez PFRON. Środki te przekazane zostaną organizacjom pozarządowym realizującym zadania z tego zakresu.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu*

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.**

I.Damboń – przedstawiamy tą uchwałę – zmiana w statucie jednostki ze względu na konieczność dopisania świadczenia usług z zakresu nocnej opieki. Po wprowadzeniu sieci szpitali ta jednostka, zgodnie z nowymi przepisami, będzie musiała świadczyć opiekę całodobowo, stąd konieczność wprowadzenia tej zmiany.

*\*Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie – zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu*

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Cisek, powiat kędzierzyńsko-kozielski, województwo opolskie.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dziemiany, powiat kościerski, województwo pomorskie.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kęsowo, powiat tucholski, województwo kujawsko-pomorskie.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipusz, powiat kościelski, województwo pomorskie.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chojnice, powiat chojnicki, województwo pomorskie**

I.Damboń – w trybie pilnym wprowadziliśmy do porządku obrad 5 uchwał dot. udzielenia pomocy finansowej gminom, które ucierpiały na skutek nawałnic, które niedawno przeszły nad Polską i wyrządziły ogromne szkody. Gminy te nie będą w stanie poradzić sobie finansowo z usuwaniem skutków tych nawałnic, stąd decyzja o wsparciu finansowym. Udzielimy wsparcia jednej gminie z województwa opolskiego oraz trzem gminom z województwa pomorskiego i jednej z województwa kujawsko-pomorskiego.

*\* Członkowie Komisji – pozytywnie – jednogłośnie – zaopiniowali projekty 5 uchwał – uchwały głosowano odrębnie – wniosek w załączeniu.*

Opracowała

Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji

dr n. med. Norbert Krajczy